
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

RESOLUCIÓN HCD Nº 56/09

VISTO
La Resolución HCD Nº 280/08,  que establece la Distribución Docente para el primer 

cuatrimestre del año 2009;  

CONSIDERANDO
Que se deben introducir modificaciones y agregados en la misma;
Que a partir del 1 de abril los Dres. Víctor Hamity y Reinaldo Gleiser no tendrán 

cargo en esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E L V E  :

ARTICULO 1º: Modificar la Resolución HCD Nº 280/08 y sus modificatorias Res. HCD Nº 
14/09 y Res. HCD Nº 41/09, en lo que respecta a la Distribución Docente 
para  el  primer cuatrimestre del año 2009, de la siguiente manera:

A)  Afectar a los siguientes docentes de las materias que se indican

MATERIA DOCENTE DE PRÁCTICO Y 
LABORATORIO

Álgebra I / Matemática Discreta I Díaz, Verónica
Ames, Guillermo
Portillo, Sofía

Álgebra  / Álgebra II Vay, Cristian
Análisis Matemático I Ahumada, Javier

Meinardi, Vanesa
Valente, Mauro

Algoritmos y Estructura de Datos II Dubois, Diego
Geometría Superior Kaplan, Aroldo
Física I (Cs. Qs.) Moyano Angaramo
Métodos Cuantitativos (Escuela de 
Bibliotecología)

Martínez, José

Modelos y Simulación Valotto, Carlos

B) Desafectar a los siguientes docentes en las materias que se indican:



Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

MATERIA DOCENTE DE PRÁCTICO Y 
LABORATORIO

Análisis Matemático I
(Lic. y Profesorados)

Ames, Guillermo

Análisis Matemático I (Computación) Ahumada, Javier
Introducción a los Algoritmos Dubois, Diego
Computación Valotto, Carlos

C) Aprobar el dictado de las siguientes Especialidades y  Cursos de Posgrado, de acuerdo al 
siguiente detalle:

-Especialidad II, Licenciatura en Astronomía: Estructura Galáctica: a cargo del Dr. Gustavo 
Carranza.

D) Dejar sin efecto el dictado de los siguientes Cursos de Posgrado, Especialidades y Optativas por 
falta de alumnos incriptos:

 Física Médica,  a cargo del Dr. Mauro Valente.
Tópicos de Geometría, a cargo del Dr. Aroldo Kaplan

ARTICULO 2º : Dejar aclarado que el Dr. José Martínez cumplirá doble tarea docente en el 
primer cuatrimestre de 2009.

ARTICULO 3º : Designar como docente libre al Dr. Reinaldo Gleiser a partir del 1ro. de abril 
y hasta la finalización del curso.

ARTICULO 4º : Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO  DIRECTIVO  DE 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA,  A LOS VEINTITRÉS 
DÍAS DEL MES DE MARZO DE  DOS MIL NUEVE. 

pk


